* Tại bản tự khai ngày 16/5/2025, bị đơn ông Phan Văn T, bà Nguyễn Thị C trình 

bày như sau:  

Vào ngày 02/11/2020 (âm lịch) vợ chồng ông bà có biên nhận nợ chị Phan 

Thị T sinh năm 1980 cư ngụ ấp , xã T L, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang số tiền 

là 427.000.000 đồng (Bốn trăm hai mươi bảy triệu đồng chẵn). Theo nội dung 

biên nhận nợ thì ba tháng sẽ trả nợ một lần, với số tiền là 7.000.000 đồng (Bảy 

triệu đồng) trên một lần trả, tính từ ngày 10-02-2021 (Âm lịch) trả lần một số tiền 

7.000.000 đồng (bảy triệu đồng chẳn) đến ngày 30-01-2025 (âm lịch), vẫn trả 

7.000.000 đồng như giấy biện nhận nợ, tổng số là 16 lần trả nợ, tổng số tiền là 

112.000.000 đồng (một trăm mười hai triệu đồng chẳn). Còn thiếu lại chị Phan 

Thị T số tiền 315.000.000 đồng (Ba trăm mười lăm triệu đồng), theo biên nhận 

thì 03 tháng sẽ trả tiền cho chị Thúy một lần với số tiền 7.000.000 đồng (bảy triệu 

đồng), vợ chồng ông bà không làm sai theo biên nhận nợ với chị T nhưng chị T 

kiện vợ chồng ông bà ra Tòa án nhân dân huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang. Số tiền 

gốc 315.000.000 đồng (ba trăm mười lăm triệu đồng), tiền lãi 293.986.000 đồng 

(hai trăm chín mươi ba triệu chín trăm tám mươi sáu nghìn đồng). Nhưng trong 

biên nhận nợ ngày 02/11/2020 chị T không hề có tính tiền lãi cũng như thỏa thuận 

về lãi và không bắt buộc vợ chồng ông bà phải trả nợ một lần trên số nợ. Kính 

mong Tòa án xem xét và giải quyết theo biên nhận nợ ngày 02/11/2020 (âm lịch), 

trả tiền dần theo thoả thuận như biên nhận cũ ba tháng trả một lần với số tiền 

7.000.000 đồng (bảy triệu đồng chẵn), trả từ nay đến ngày cuối cùng cho đến hết 

số tiền là 315.000.000 đồng (ba trăm mười lăm triệu đồng) là phần nợ còn lại. 

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan chị Phan Thị V có bản tự khai trình 

bày ý kiến như sau: 

Vào năm 2015 đến năm 2020, chị với chị Phan Thị T có làm ăn chung với 

nhau, chị có mượn tiền của bà T nhiều đợt, tổng cộng số tiền nợ là 427.000.000